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رصدخانه

معمای حلب
پیچیده تر شدن اوضاع حلب در پی عدم توافق قدرت های بزرگ

همزمان با پیشروی های ارتش سوریه در شهر حلب که با پشتیبانی نیروی 
هوایی روسیه انجام می گیرد، نگرانی کشورهای غربی حامی معارضین و 
تلاش آن ها برای جلوگیری از ادامه پیشروی ها نیز در جریان است. با این 
وجود، به سبب وتوی چین و روسیه، قطعنامه پیشنهاد شده برای برقراری 
آتش بس در حلب نتوانست در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب برسد. 
روســیه اعلام کرده که قطعنامه مذکور، در واقع به منظور دادن فرصتی 
برای تجدید قوا به نیروهای مســلح فعال در حلب بوده اســت. همزمان، 
روند گفت و گوهای مســکو و آنکارا درباره سوریه که از مدتی پیش و در پی 
عادی ســازی دوباره روابط میان دو کشور آغاز شده بود، در جریان بوده و 
مقامات دو طرف نیز بر آن تأکید می کنند. با توجه به مجموعه روند جاری، 
به نظر نمی رسد مسئله حلب با راهکاری به جز بازپس گیری کامل نظامی 
توسط ارتش سوریه قابل حل باشد.  بر اساس خبری که از سوی خبرگزاری 
»رویترز« از نیویورک منتشر شده، قطعنامه آتش بس ۷ روزه شهر حلب در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد که روز دوشنبه ۵ دسامبر )۱۵ 
آذر( برگزار شده بود، با مخالفت دو کشور روسیه و چین روبرو شد و بی نتیجه 
ماند. هدف از برقراری این آتش بس، ایجاد شرایط لازم برای کمک رسانی 
به ساکنان این شهر جنگزده اعلام شده بود. روسیه علت مخالفت خود را 
با این قطعنامه چنین اعلام کرده بود: »این آتش بس به نیروهای افراطی 
و شورشیان این امکان را می دهد تا قوای خود را تجدید سازماندهی کرده و 
به جنگ خود با نیروهای دولتی ادامه دهند«. بر اساس اخبار منتشر شده، 
روسیه و ایالات متحده آمریکا بر سر عقب نشینی معارضین از منطقه شرقی 
حلب در حال مذاکره هســتند. نیروهــای معارض در اثر حملات متمرکز 
هفته های گذشته ناگزیر به عقب نشینی از برخی از مناطق  تحت کنترل 
خود شده و علی رغم تلفات سنگین، خود حاضر به تسلیم شدن نیستند.

در پی این اقدام،  وزارت خارجه سوریه از روسیه و چین به دلیل استفاده از 
حق وتو علیه قطعنامه آتش  بس در شرق حلب، قدردانی کرد. وزارت خارجه 
سوریه تأکید کرد که این کشور هرگز اجازه نخواهد داد که شهروندانش نزد 
تروریست ها گروگان باقی بمانند و همه تلاش های ممکن را برای آزادی 

آن ها از چنگال گروه های تروریستی انجام خواهد داد. وزارت خارجه سوریه 
در بیانیه ای اعلام کرد که با هرگونه تلاش برای آتش بس در شرق حلب در 
صورتی که این آتش بس خروج همه تروریست ها از آنجا را تضمین نکند، 
مخالف اســت. این وزارتخانه همچنین از روسیه و چین به دلیل استفاده 
از حق وتو علیه قطعنامه آتش  بس در شــرق حلب بدون خروج گروه های 
تروریستی در این منطقه، قدردانی کرد. در ادامه این بیانیه  آمده است که 
این قطعنامه به تروریست ها فرصت می داد تا جنایات خود را تکرار کنند. 
وزارت خارجه سوریه افزود: »سوریه بر پایبندی خود نسبت به حمایت های 
همه جانبه از شهروندانی که قربانی تروریسم تکفیری و نفاق عربی هستند 
تاکید می کند. از بین بردن تروریســم تنها راه پایان دادن به درد و رنج این 
شــهروندان بی گناه اســت«. وزارت خارجه ســوریه در این بیانیه، ادامه 
حملات بی هدف و جنایتکارانه گروههای تروریســتی علیه غیرنظامیان 

بی گناه در حلب و دیگر مناطق را که منجر به شــهادت رســیدن و زخمی 
شدن شماری از آن ها شده است، محکوم کرد. وزارت خارجه سوریه ضمن 
محکوم کردن حمله تروریســتها به درمانگاه صحرایی روسیه افزود: این 
حملات جنایتکارانه بار دیگر ماهیت تروریســتی گروههای مسلحی که 
غرب و مزدورانش اصرار دارند آنها را معتدل توصیف کنند، ثابت کرد. در 
نتیجه مسئولیت سیاسی و قانونی این جنایت ها بر عهده غرب و مزدورانش 

است که از این گروههای تروریستی حمایت می کنند.
از سوی دیگر، ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، امروز سه شنبه 
اعلام کرد واشنگتن پیشنهاد خود درباره حلب را که روز جمعه مطرح کرده 
بود، پس گرفته است. بنا بر گزارش خبرگزاری »تاس«، لاوروف همچنین 
گفتــه مذاکرات با آمریکا درباره ســوریه ســودی نخواهد داشــت. وزیر 
امورخارجه روســیه تأکید کرد، آمریکا اعلام کرده که در حال پس گرفتن 

پیشــنهادات مطرح شده خود در تاریخ 2 دسامبر در رابطه با عقب نشینی 
گروه های مسلح از شــرق حلب است. لاوروف روز شنبه اعلام کرده بود، 
جان کری، وزیر خارجه آمریکا ســرانجام طرحی پیشنهادی درباره حلب 
ارائه کرده که مفاد آن همســو با مواضع روســیه است. وزیر خارجه روسیه 
گفته بود، پیشــنهاد آمریکا درباره حلب شــامل زمان بندی و مسیرهای 
خروج گروه های مسلح از شرق حلب می شود. سرگئی لاوروف همچنین 
روز دوشــنبه اعلام کرد، مذاکرات واشــنگتن و مســکو درباره حلب قرار 
است از سه شنبه شــب یا چهارشنبه صبح در ژنو آغاز شود. لاوروف امروز 
گفت: »روز گذشــته ما اطلاعیه ای دریافت کردیم که آمریکایی ها اعلام 
کردند قادر به شــرکت در نشستی درباره حلب نیستند. آن ها در حال پس 
گرفتن سند قبلی هستند و به نظر می رسد سند جدیدی را تنظیم کرده اند«. 
همزمان با این تحولات، پیشــروی های نیروهای ارتش سوریه در عرصه 
میدانی علیه معارضین و تروریســت ها ادامه دارد. در همین راستا، منابع 
میدانی در جبهه حلب از موفقیت نیروهای ارتش سوریه در آزادسازی محله 
الشعار در شرق این شــهر خبر دادند. بر اساس گزارش های منتشر شده 
از ســوی منابع محلی، نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات گسترده 
خود توانســتند محله الشــعار واقع در شــرق حلب را از اشغال گروه های 
تروریســتی آزاد کنند و در حال حاضر یگان های مهندسی در حال کشف 
و خنثی ســازی بمب ها و مین های کارگذاشته شده از سوی تروریست ها 
همزمــان با عملیات جســتجو در منطقه آزادشــده و تثبیت مواضع خود 
هســتند. نیروهای ارتش قصد دارند با تثبیت مواضع خود از هرگونه ضد 
حمله گرو ه های تروریستی که از محله الشعار به جنوب محله های شرقی 
گریخته اند، جلوگیری کنند. طی روزهای اخیر ارتش سوریه توانسته است 
در عملیات غافلگیرکننده و تمام عیار خود در جبهه شــرقی حلب بیش از 
60 درصد این مناطق را از لوث تکفیری ها پاکســازی کند. به این ترتیب، 
آن گونه که مشخص است، در نبود چشم اندازی مشخص برای دستیابی 
به طرف های ذینفع درباره حلب، همچنان باید منتظر ماند تا وضعیت نهایی 

این شهر از طریق تحولات میدانی به نتیجه ای مشخص منتهی شود. 

جدی تر شدن نشانه های تقابل »آمریکای ترامپ« با چین
تقابل لفظی میان رئیس جمهور منتخب آمریکا و دولت چین، روز گذشــته اوج گرفت، زیرا پکن به شــدت نســبت به مواضع ترامپ درباره سیاست های اقتصادی و امنیتی چین واکنش نشان داد. تنش ها از زمانی آغاز شد که در اقدامی 
غیرمتعارف، ترامپ با رئیس دولت تایوان گفت و گویی تلفنی انجام داد. این گفت و گو از مســائل دوجانبه فراتر رفته و به بحث هایی درباره چین و همینطور مســأله ثبات در منطقه آســیا ـ اقیانوســیه نیز کشــیده شد. با این حال، در ابتدا، 
چینی ها نارضایتی خود را بیشــتر متوجه تایوان کردند تا ترامپ. با این حال، طی هفته جاری، ترامپ مجموعه ای از مطالب را درباره چین در صفحه توئیتر خود منتشــر کرد که این موضوع، نارضایتی شــدید چین را برانگیخت. در این 
مطالب، رئیس جمهور منتخب آمریکا از سیاســت های مالی چین و همچنین حضور نظامی این کشــور در دریای جنوبی چین انتقاد کرد. در واکنش، لو کانگ، ســخنگوی وزارت خارجه چین گفت، کشــورش مراتب ناخرسندی خود را 
مستقیم به افرادی از تیم ترامپ انتقال داده است. پس از آن و در روز دوشنبه، روزنامه »پیپل دیلی«، ارگان رسمی حزب کمونیست چین در مطلبی در صفحه نخست خود نوشت: »ترامپ و تیم انتقالی وی باید درک کنند که مسأله ایجاد 
کردن در روابط چین و آمریکا، صرفاً به معنای مسأله سازی برای خود آمریکاست«. به هر ترتیب، کارشنان بر این باورند که هم ترامپ و هم دولت چین، تلاش دارند مرزهای جدیدی را در روابط میان دو کشور تعریف کنند که این حد و 

مرزها، نسبت به آن چیزی که در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما وجود داشته، تقابلی تر خواهد بود.

کشاورز فلسطینی در نوار غزه

 آلودگی هوا 
در پاریس

مجمع شخصیت های علمی تخیلی در منچستر

 مراسم سالانه پارو زدن
 روی رود سن

 نتانیاهو: 
در دولت ترامپ آزادیم

نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در جریان نشست »سابان« 
مدعی شد که شهرک ســازی ها تاثیری بر روند مذاکرات صلح 
با طرف فلســطینی ندارد. این در حالی اســت کــه وزیر خارجه 
آمریکا با ایــن نظر مخالفت کرد. نتانیاهــو در ادامه تأکید کرد 
که واشنگتن نمی تواند بر سیاست های شهرک سازی اسرائیل 
تاثیری بگذارد. وی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دولت 
ترامپ به اسرائیل اجازه خواهد داد در مورد شهرک سازی ها هر 
اقدامی که می خواهد انجام دهد گفت: فکر می کنم ما در دولت 

آتی آمریکا می توانیم هر کاری که می خواهیم انجام دهیم.

 ارتباط داماد اردوغان 
با نفت داعش

پایگاه ویکی لیکس اسنادی منتشر کرد که نشان می دهد میان 
داماد اردوغان با واردات نفت داعش به ترکیه ارتباط وجود دارد. 
حکومت ترکیه شــرکت پاورترانس را از منع واردات، صادرات و 
انتقال نفت یا مشــتقات آن را مستثنی نموده است. این شرکت 
به واردات نفت از گروه تروریستی داعش متهم شده است. اسناد 
افشا شده از سوی ویکی لیکس حکایت از رابطه برات آلبایراک، 
وزیر نفت ترکیه و داماد رجب طیب اردوغان، با این شرکت دارد. 
این اسناد شامل ۵۷ هزار و 934 پیام از پست الکترونیکی داماد 

اردوغان است.

 »البغدادی« در محلی جدید 
رویت شد

یک منبع عراقی در استان نینوا اعلام کرد که سرکرده اصلی گروه 
تروریســتی داعش در منطقه ای در مرزهای عراق و سوریه دیده 
شده است. این منبع که نخواست نامش فاش شود، گفت: سرکرده 
داعــش به صورت غافلگیرانه ظاهر شــد و ســوار بر خودروهای 
معمولی بود تا از سوی جنگنده های عراقی هدف قرار نگیرد. اخیراً 
اخبار ضد و نقیضی در خصوص سرنوشت ابوبکر بغدادی مطرح 
شده بود و برخی از گزارش های خبری احتمال داده بودند که وی 
کشته شده باشد و این مســاله داعش را واداشته تا از فرماندهان 

خود برای انتخاب جایگزینی برای ابوبکر بغدادی دعوت کند.

زمان برگزاری انتخابات زودهنگام 
ایتالیا مشخص شد

در پی ناکامی نخست وزیر ایتالیا در به تصویب رساندن اصلاحات 
مورد نظر خود از طریق همه پرسی، وزیر کشور ایتالیا اعلام کرد 
که پس از تصمیم نخست وزیر برای استعفا، انتخابات پارلمانی 
زودهنگام احتمالًا فوریه 20۱۷ برگزار خواهد شد. آنجلینو آلفانو 
وزیر کشور ایتالیا امروز سه شنبه در سخنانی تأکید کرد: پس از 
تصمیم اخیر متئو رنتسی نخست وزیر برای استعفا از این سمت، 
انتخابات زودهنگام پارلمانی احتمالا فوریه برگزار خواهد شــد. 
وزیر کشــور ایتالیا گفت: تصمیم نهایی دربــاره زمان برگزاری 
انتخابات را سرجیو ماتارلا رئیس جمهور ایتالیا اتخاذ خواهد کرد.
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